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พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๗๘) 
พ.ศ.  ๒๕๕๑ 

 

 

ภูมิพลอดุลยเดช  ป.ร. 
ใหไว  ณ  วันที่  ๑๗  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๑ 

เปนปที่  ๖๓  ในรัชกาลปจจุบัน 

พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกลา  ฯ   

ใหประกาศวา 

โดยที่เปนการสมควรยกเวนภาษีเงินไดและภาษีมูลคาเพิ่มบางกรณี 

อาศัยอํ านาจตามความในมาตรา   ๑๘๗   ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย   

และมาตรา  ๓  (๑)  แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติม 

ประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเปนกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับ 

การจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซ่ึงมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  ๓๓  และมาตรา  ๔๑   

ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  บัญญัติใหกระทําไดโดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติ 

แหงกฎหมาย  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกลา ฯ  ใหตราพระราชกฤษฎีกาข้ึนไว  ดังตอไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกวา  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๗๘)  พ.ศ.  ๒๕๕๑” 
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มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา

เปนตนไป 

มาตรา ๓ ใหยกเวนภาษีเงินไดตามสวน  ๒  หมวด  ๓  และภาษีมูลคาเพิ่มตามหมวด  ๔  

ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  ใหแกคณะกรรมการจัดการแขงขันกีฬาซีเกมส  คร้ังที่  ๒๔   

พ.ศ.  ๒๕๕๐  และกีฬาอาเซียนพาราเกมส  คร้ังที่  ๔  พ.ศ.  ๒๕๕๐  สําหรับเงินหรือทรัพยสินที่ไดรับ

บริจาคหรือที่ไดรับจากการขายสินคาหรือการใหบริการในการจัดการแขงขันกีฬาซีเกมส  คร้ังที่  ๒๔  

พ.ศ.  ๒๕๕๐  และกีฬาอาเซียนพาราเกมส  คร้ังที่  ๔  พ.ศ.  ๒๕๕๐  ทั้งนี้  ไมวาจะไดรับหรือจะได

กระทํากอนหรือต้ังแตวันที่พระราชกฤษฎีกานี้ใชบังคับ 

มาตรา ๔ ใหยกเวนภาษีมูลคาเพิ่มตามหมวด  ๔  ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  

ใหแกผูประกอบการ  เฉพาะการบริจาคสินคาหรือการใหบริการแกคณะกรรมการจัดการแขงขัน 

กีฬาซีเกมส  คร้ังที่  ๒๔  พ.ศ.  ๒๕๕๐  และกีฬาอาเซียนพาราเกมส  คร้ังที่  ๔  พ.ศ.  ๒๕๕๐   

โดยไมมีประโยชนหรือคาตอบแทน  ทั้งนี้  ไมวาจะไดกระทํากอนหรือต้ังแตวันที่พระราชกฤษฎีกานี้ 

ใชบังคับ 

มาตรา ๕ ใหรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 

 
ผูรับสนองพระบรมราชโองการ 

สมัคร  สุนทรเวช 
นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหต ุ :-  เหตุผลในการประกาศใชพระราชกฤษฎีกาฉบับนี้  คือ  โดยที่ประเทศไทยเปนเจาภาพจัดการแขงขัน 

กีฬาซีเกมส  ครั้งท่ี  ๒๔  พ.ศ.  ๒๕๕๐  และกีฬาอาเซียนพาราเกมส  ครั้งท่ี  ๔  พ.ศ.  ๒๕๕๐  ซ่ึงการดําเนินการ

จัดการแขงขันท้ังสองครั้งนี้จะประสบผลสําเร็จได  จําเปนตองไดรับการสนับสนุนทางการเงิน  ทรัพยสิน  

หรือบริการจากภาคเอกชน  ดังนั้น  เพ่ือสงเสริมใหภาคเอกชนรวมมือในการบริจาคเงิน  ทรัพยสิน  หรือใหบริการ

แกคณะกรรมการจัดการแขงขันกีฬาซีเกมส  ครั้งท่ี  ๒๔  พ.ศ.  ๒๕๕๐  และกีฬาอาเซียนพาราเกมส  ครั้งท่ี  ๔  

พ.ศ.  ๒๕๕๐  สมควรยกเวนภาษีเงินไดและภาษีมูลคาเพิ่มใหแกคณะกรรมการดังกลาว  สําหรับเงินหรือ

ทรัพยสินท่ีไดรับบริจาคหรือท่ีไดรับจากการขายสินคาหรือการใหบริการในการจัดการแขงขันกีฬาท้ังสองครั้ง  

และยกเวนภาษีมูลคาเพิ่มใหแกผูประกอบการ   เฉพาะการบริจาคสินคาหรือการใหบริการแกคณะกรรมการนั้น  

โดยไมมีประโยชนหรือคาตอบแทน  จึงจําเปนตองตราพระราชกฤษฎีกานี้ 


